GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 087/2018-GRE

ALTERA O EDITAL Nº 080/2018, DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO VESTIBULAR
2019 PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODA-
LIDADE PRESENCIAL E DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
OESTE DO PARANÁ.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando:
- o Resultado da 2ª Fase, referente ao Edital Capes nº 5/2018;
- a publicação tardia da versão em Libras do Edital nº 080/2018-GRE,

TORNA PÚBLICO:

A alteração de parte do Edital nº 080/2018-GRE, de 20 de setembro de 2018,

que definiu as normas que regulamentam e normatizam o Processo Seletivo Próprio,
que terá como objetivo selecionar os candidatos ao ingresso nos cursos de graduação
da Unioeste para o ano letivo de 2019, na modalidade presencial e de Educação a
Distância.

Art. 1º  No Art. 8º, § 10º: ONDE SE LÊ “14 de outubro de 2018”, LEIA-SE “18

de outubro de 2018”.

Art. 2º  No Art. 8º, § 12º: ONDE SE LÊ “16 de outubro de 2018”, LEIA-SE “19

de outubro de 2018”.

Art. 3º  No Anexo I do Edital nº 080/2018-GRE, de 20 de setembro de 2018:

a. EXCLUIR o curso "626-Gestão Pública-PR/Nova Santa Rosa-

Tecnólogo-EaD-2 anos-30 vagas-Matemática-Português";
b. INCLUIR o curso "638-Gestão Pública-PR/Nova Tebas-

Tecnólogo-EaD-2 anos-30 vagas-Matemática-Português";
c. ALTERAR de 30 (trinta) para 20 (vinte) o número de vagas

ofertadas nos cursos: 602, 608, 610, 612, 614, 619, 620, 621, 625,
627, 631, 633 e 636;

d. ALTERAR de 50 (cinquenta) para 40 (quarenta) o número de
vagas ofertadas no curso "617-Gestão Pública-PR/Foz do Iguaçu-
Tecnólogo-EaD-2 anos-30 vagas-Matemática-Português";

e. ALTERAR de 30 (trinta) para 40 (quarenta) o número de vagas
ofertadas no curso "628-Gestão Pública-PR/Pato Branco-
Tecnólogo-EaD-2 anos-30 vagas-Matemática-Português".

Art. 4º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 10 de outubro de 2018.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor